
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2893

DETERMINA
N. 2572 DEL 14/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
APPROVAZIONE DI PICCOLA SPESA DESTINATA ALL'ACQUISTO DI UN DISPOSITIVO DI AUSILIO AL 
WC DISABILI E DI QUANTO NECESSARIO AL SUO UTILIZZO CON PAGAMENTO MEDIANTE LA 
CASSA ECONOMALE



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2893

DETERMINA N. 2572 DEL 14/11/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE DI PICCOLA SPESA DESTINATA ALL'ACQUISTO DI UN DISPOSITIVO DI 
AUSILIO AL WC DISABILI E DI QUANTO NECESSARIO AL SUO UTILIZZO CON PAGAMENTO 
MEDIANTE LA CASSA ECONOMALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE
Premesso che, come da richiesta pervenuta dal Servizio Istruzione, sport, partecipazione risulta 
necessario, per rispondere adeguatamente alle esigenze di alcuni disabili con problemi di tipo 
articolare, frequentanti le scuole del Comune di Vicenza, provvedere all'acquisto, con urgenza, di 
un dispositivo ausiliare per il WC disabili utilizzabile da tutti gli allievi e del relativo accessorio 
riduttore per consentirne la corretta fruizione da parte di tutti gli alunni e attenuare le difficoltà degli 
utenti fragili;

ritenuto, pertanto, di approvare la spesa di € 129,00 I.V.A. compresa per la fornitura del 
dispositivo sopraindicato, come da offerta acquisita agli atti al PGN 173985/2022 presentato dalla 
ditta BENI S.R.L. - Via C. Cattaneo, 54 A/C – Vicenza, C.F./part. I.V.A. 02627240241 e di 
impegnare, inoltre, la somma stimata in € 50,00 I.V.A. compresa per l'acquisto di quanto 
necessario al completamento dell'intervento;

accertato che, la ditta BENI S.R.L. è in possesso di DURC regolare (Protocollo INAIL_35204288 
Data richiesta 24/10/2022 Scadenza validità 21/02/2023);

precisato che, l'importo sopraindicato trova copertura al capitolo 1384300 “MANUTENZIONI 
URGENTI E ALTRE SPESE PER IL PATRIMONIO COMUNALE - RILEVANTE I.V.A.”;

visto l'art. 8 - “Pagamenti ed anticipazioni di cassa” - del Regolamento Comunale per il Servizio di 
Economato del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale del 
17/10/1995 n. 24076/218, risulta necessario, dato l'importo e per motivi di urgenza e indifferibilità 
della fornitura, impegnare la spesa e provvedere ai pagamenti con ausilio del Servizio di 
Economato;

Tutto ciò premesso,
vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2893

DETERMINA N. 2572 DEL 14/11/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE DI PICCOLA SPESA DESTINATA ALL'ACQUISTO DI UN DISPOSITIVO DI 
AUSILIO AL WC DISABILI E DI QUANTO NECESSARIO AL SUO UTILIZZO CON PAGAMENTO 
MEDIANTE LA CASSA ECONOMALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA
1) di approvare la spesa di complessiva di € 129,00 I.V.A. compresa, per la fornitura del 

dispositivo di ausilio all'utilizzo del WC disabili come da nota PGN 173985/2022, e di 
provvedere, visto il ridotto importo e l'estrema urgenza e indifferibilità della fornitura, al 
pagamento tramite la Cassa Economale;

2) di procedere all'acquisto del materiale di completamento del piccolo intervento indifferibile e 
urgente sopraindicato e di quanto altro dovesse risultare necessario per l'importo 
complessivo di € 50,00 I.V.A. compresa, provvedendo al pagamento tramite la Cassa 
Economale;

3) di impegnare la spesa complessiva di € 179,00 di cui al punto 1) e 2) capitolo 1384300 
“MANUTENZIONI URGENTI E ALTRE SPESE PER IL PATRIMONIO COMUNALE - 
RILEVANTE I.V.A.” dove sussiste la necessaria disponibilità;

4) di approvare  l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;   

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/2012, n. 174;

6) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 1, comma 32) della legge 
6/11/2012 n. 190 e dell'art. 37 della legge 14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, 
sul sito web del Comune di Vicenza.

  
 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000139809
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000139809


Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2893

DETERMINA N. 2572 DEL 14/11/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE DI PICCOLA SPESA DESTINATA ALL'ACQUISTO DI UN DISPOSITIVO DI 
AUSILIO AL WC DISABILI E DI QUANTO NECESSARIO AL SUO UTILIZZO CON PAGAMENTO 
MEDIANTE LA CASSA ECONOMALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/11/2022 da ing. Giovanni Fichera con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MARCO SALVADORE / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2893

DETERMINA N. 2572 DEL 14/11/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  APPROVAZIONE DI PICCOLA SPESA DESTINATA ALL'ACQUISTO DI UN DISPOSITIVO DI 
AUSILIO AL WC DISABILI E DI QUANTO NECESSARIO AL SUO UTILIZZO CON PAGAMENTO 
MEDIANTE LA CASSA ECONOMALE 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

149759 2022 MANUTENZIONI URGENTI E ALTRE 
SPESE PER IL PATRIMONIO 

COMUNALE - RILEVANTE IVA

U 01061.03.1384300 179,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 16/11/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : a7394ee89522ed0874acc8851264967313e4eafe 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: --


